总股本的8.12%，为科特环保第三大股东。除上述情形外，收购人与公众公司不

存在关联关系。

12

苏州科特环保股份有限公司   收购报告书

第二节  本次收购基本情况

一、本次收购的方式

2023年3月6日，欧邦集团与马三剑、蒋京东签订《股份转让协议》和《股

份表决权委托协议》，欧邦集团拟以特定事项协议转让或大宗交易等方式受让

马三剑、蒋京东持有的科特环保 6,191,877股股份，占科特环保总股本的

14.71%。同时，马三剑、蒋京东将所持除前述6,191,877股股份外科特环保

5,894,737股股份（占科特环保总股本的14.00%）所对应的表决权无条件、不可

单方撤销且无偿地委托给欧邦集团行使，且该等委托具有唯一性及排他性。

2023年3月6日，欧邦集团分别与马津津、倪世和、刘锋、蔡惠英、蒋京芳、

徐群、蒋京红、董春翔、张宏伟签订《股份收购协议》，欧邦集团以特定事项

协议转让或大宗交易等方式受让马津津、倪世和、刘锋、蔡惠英、蒋京芳、徐

群、蒋京红、董春翔、张宏伟等人合计6,092,700股股份（占科特环保总股本的

14.47%）。

上述具体情况如下：

转让方/委托

方
受让方/受托方 股数（股） 持股比例（%） 收购方式

马三剑

欧邦集团

2,510,937 5.9635 特定事项协议转让或大宗交易

蒋京东 3,680,940 8.7422 特定事项协议转让或大宗交易

马三剑 2,390,440 5.6773 表决权委托

蒋京东 3,504,297 8.3227 表决权委托

马津津 1,400,200 3.3255 特定事项协议转让或大宗交易

倪世和 678,300 1.6110 特定事项协议转让或大宗交易

刘锋 927,800 2.2035 特定事项协议转让或大宗交易

蔡惠英 279,000 0.6626 特定事项协议转让或大宗交易

蒋京芳 678,300 1.6110 特定事项协议转让或大宗交易

徐群 640,500 1.5212 特定事项协议转让或大宗交易

蒋京红 592,200 1.4065 特定事项协议转让或大宗交易

董春翔 451,200 1.0716 特定事项协议转让或大宗交易

张宏伟 445,200 1.0574 特定事项协议转让或大宗交易

13

苏州科特环保股份有限公司   收购报告书

转让方/委托

方
受让方/受托方 股数（股） 持股比例（%） 收购方式

合计 18,179,314 43.1760

二、本次收购前后收购人持有公众公司权益变动的情况

本次收购前后，科特环保前十大股东持股数量、持股比例比较情况（依据

2023年2月28日股东名册）如下：

股东姓名

本次收购前 本次收购完成后

持股数

（股）

持股比例

（%）

表决权

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

表决权

（%）

蒋京东 14,723,763 34.9689 34.9689 11,042,823 26.2267 17.9040

马三剑 10,043,750 23.8539 23.8539 7,532,813 17.8904 12.2131

欧邦集团 3,420,100 8.1227 8.1227 15,704,677 37.2986 51.2986

府建华 2,749,000 6.5289 6.5289 2,749,000 6.5289 6.5289

马津津 2,000,200 4.7505 4.7505 600,000 1.4250 1.4250

刘锋 1,325,375 3.1478 3.1478 397,575 0.9442 0.9442

蔡惠英 1,278,375 3.0361 3.0361 999,375 2.3735 2.3735

蒋京芳 969,000 2.3014 2.3014 290,700 0.6904 0.6904

倪世和 969,000 2.3014 2.3014 290,700 0.6904 0.6904

徐群 915,000 2.1731 2.1731 274,500 0.6519 0.6519

合计 38,393,563 91.1847 91.1847 39,882,163 94.7201 94.7201

本次收购前，收购人持有科特环保3,420,100股股份，占科特环保总股本的

8.12%。科特环保控股股东、实际控制人为马三剑、蒋京东。

本次收购完成后，收购人将通过直接持有科特环保15,704,677股股份（占科

特环保总股本的37.30%）及受托行使科特环保5,894,737股股份（占科特环保总

股本的14.00%）的表决权，合计控制科特环保21,599,414股股份，占科特环保总

股本的51.30%，收购人将成为科特环保的控股股东，陆美杰将成为科特环保的

实际控制人。

三、本次收购相关协议主要内容

（一）《股份转让协议》

1、协议主体及日期

14

苏州科特环保股份有限公司   收购报告书

甲方1：马三剑

甲方2：蒋京东

（甲方1、甲方2在协议中合称“甲方”）

乙方：欧邦集团

签署日期：2023年3月6日

2、协议主要内容

第一条 转让的标的股份及转让对价

1.1双方同意，甲方按照本协议约定将其所持科特环保6,191,877股股份（占

科特环保总股本的14.7057%）以特定事项协议转让或大宗交易等方式转让给乙

方，其中甲方1向乙方转让其持有的科特环保2,510,937股股份（占科特环保股份